
 

 

 

Łódź, dnia 15-01-2021 

OAZP.2710.72.2020.2 

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali s.i.w.z. 

Szanowni Państwo, 

Łódzki Ośrodek Geodezji informuje, że otrzymał pytania dotyczące prowadzonego postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego, 
którego przedmiotem jest wykonanie:  

 cyfrowych zdjęć lotniczych pionowych, Numerycznego Modelu Terenu, Numerycznego Modelu Pokrycia Terenu, 
 barwnej, cyfrowej „prawdziwej” ortofotomapy RGB i CIR, cyfrowych ukośnych zdjęć lotniczych, czterech fotoplanów ukośnych, skaningu laserowego,  
 modelu 3D miasta oraz aplikacji www i desktop do publikacji powyższych danych  

w ramach projektu „Informatyczne usługi przestrzenne w rewitalizowanej strefie wielkomiejskiej miasta Łodzi” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020.  
Niniejsze postępowanie zostało ogłoszone w dniu: 
-  28/12/2020   w D.Urz.U.E. pod numerem 2020/S 252- 636782 
-  28/12/2020 na stronie internetowej Łódzkiego Ośrodka Geodezji www.log.lodz.pl  , 
-  28/12/2020 na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego. 
-  Sprostowanie 29/12/2020   w D.Urz.U.E. pod numerem 2020/S 253-638936. 

- miniPortal: https://miniportal.uzp.gov.pl  
ID postępowania o udzielenie zamówienia, dostępny jest na liście wszystkich postepowań w miniPortalu:  
ID postępowania: 93b35ed0-a568-4059-9239-9c97a23d05f6 

 

Pytania i wnioski zostały wniesione w ustawowym terminie określonym ustawą Pzp  
Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r.  poz. 1843 ze zm.), 

przesyłam do Państwa wiadomości treść zadanych pytań oraz wyjaśnienia Komisji Przetargowej.  
Pytania są  numerowane według kolejności ich wpływu do Zamawiającego. Każdy Podmiot zadający pytania jest zobowiązany do 
zidentyfikowania pytania i udzielonej na nie odpowiedzi. Poniżej  odpowiedzi na postawione pytania: 

 
Pytanie nr 1 
Działając na podstawie postanowień rozdziału VIII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: 
SIWZ) zwracam się z wnioskiem o zmianę treści SIWZ według poniższego. 
Zgodnie z zapisami rozdziału V pkt. 5.1.2.2 A3 SIWZ w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu 
Zamawiający oczekuje od oferenta dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, w tym w 
szczególności: 
„Zestawem kamer cyfrowych na stabilizowanym łożu pozwalającym na utrzymywanie - w trakcie realizacji 
nalotu - osi kamery w pozycji pionowej (dopuszczalne wychylenie osi kamery od pionu nie powinno 
przekraczać 3°), wykonujących równocześnie zdjęcia pionowe i ukośne w zakresach spektralnych: 
widzialnym i bliskiej podczerwieni”. 
Przedmiotem zamówienia jest min. wykonanie czterech zestawów barwnych, ukośnych cyfrowych zdjęć 
lotniczych RGB. Niezasadnym zatem wydaje się warunek udziału polegający na dysponowaniu systemem 
kamer ukośnych rejestrującym zobrazowania w podczerwieni. 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów ww. warunku udziału na: „Zestawem kamer cyfrowych na 
stabilizowanym łożu pozwalającym na utrzymywanie - w trakcie realizacji nalotu - osi kamery w pozycji 
pionowej (dopuszczalne wychylenie osi kamery od pionu nie powinno przekraczać 3°), wykonujących 
równocześnie zdjęcia pionowe i ukośne, w zakresach spektralnych: widzialnym i bliskiej podczerwieni dla 
obrazów pionowych i widzialnym dla ukośnych”. 

 

http://www.log.lodz.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy s.i.w.z. na:  

„….Zestaw kamer cyfrowych na stabilizowanym łożu pozwalającym na utrzymywanie - w trakcie realizacji nalotu - osi kamery w 

pozycji pionowej (dopuszczalne wychylenie osi kamery od pionu nie powinno przekraczać 3°), wykonujących równocześnie zdjęcia 

pionowe i ukośne w zakresach spektralnych: pionowe - widzialnym i bliskiej podczerwieni (RBG i CIR), ukośne – widzialnym 

(RGB)…” 

 

Pytanie nr 2 
Pytanie nr 1: Jednym z kryteriów oceny oferty (o wadze 20%) jest „Czas realizacji całości przedmiotu 
zamówienia”. Zgodnie z punktem 14.3 SIWZ, czas ten „należy liczyć od dnia następnego po podpisaniu 
umowy do dnia zgłoszenia gotowości do odbioru całości produktów przedmiotu umowy włącznie”. Inaczej 
niż w przypadku drugiego kryterium pozacenowego, Zamawiający nie uzależnił początku jego biegu od tego, 
czy warunki atmosferyczne pozwalają na prowadzenie prac, a zwłaszcza operacji lotniczych. 
 
Tak opisane kryterium nie spełnia swojej roli. Na etapie składania oferty (początek lutego br.) wykonawcy 
nie mogą przewidzieć, ile potrwa postępowanie. Zależy to zarówno od zamawiającego, jak 
i od działań innych wykonawców (np. od tego, czy skorzystają ze środków ochrony prawnej) i organów 
niezależnych od zamawiającego (czas trwania postępowania przed Krajową Izbą Odwoławczą). Rzeczywisty 
czas realizacji i tak jest w znacznej mierze uzależniony od warunków atmosferycznych. 
 
W konsekwencji, deklaracja wykonawcy w zakresie terminu nie daje żadnej realnej korzyści Zamawiającemu, 
ponieważ w rzeczywistości termin wykonania zdjęć i tak będzie zależny przede wszystkim nie od 
oświadczenia w ofercie, ale od tego, kiedy zostanie podpisana umowa i czy będą panowały odpowiednie 
warunki pogodowe. Omawiane kryterium premiuje tylko wykonawców za skłonność do poniesienia ryzyka, 
że sprawdzą się ich założenia co do czasu trwania postępowania, warunki atmosferyczne będą odpowiednie 
dla wykonywania zdjęć lotniczych, a w razie problemów Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu 
(§3 ust. 5 wzoru umowy), nie decydując się na naliczenie wysokich kar umownych. 
 
Proponujemy rezygnację z tego kryterium, ponieważ wbrew art. 91 ust. 1 pzp nie jest miernikiem 
pozwalającym rzetelnie wybrać najkorzystniejszą ofertę. Zamawiający może zamiast tego zwiększyć wagę 
drugiego kryterium terminowego albo zastosować inne kryterium pozacenowe (np. dotyczące okresu lub 
warunków gwarancji). 

Odpowiedź 

Argument podnoszony przez Oferenta w ocenie Zamawiającego nie jest zasadny. Działania innych wykonawców, w tym postępowania przed 

Krajową Izbą odwoławczą, jeżeli zaistnieją, odbywają się PRZED a nie PO podpisaniu umowy z Wykonawcą.  

Tym niemniej Zamawiający przyjmuje argumentację Oferenta i zmienia początkową datę obliczania czasu realizacji przedmiotu zamówienia na 

dzień następny po zakończeniu wykonywania nalotów fotogrametrycznych. W takim przypadku Oferent – znając dokładnie obszar oraz zakres 

rzeczowy przedmiotu zamówienia - jest w stanie oszacować czas wszelkich własnych czynności i prac, niezbędnych do jego wykonania, bez 

konieczności uwzględniania okoliczności nieprzewidywalnych, jak np. warunki atmosferyczne. 

Podtrzymując zasadność tego kryterium pozacenowego Zamawiający uważa, że skrócenie czasu wykonania przedmiotu zamówienia leży jak 

najbardziej w jego interesie i jako jedno z kryteriów pozwala na rzetelne wybranie najkorzystniejszej oferty. 

Zamawiający zmienia zapisy s.i.w.z. na:  
XIV. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 

oceny ofert. 
14.1 Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta zawierająca najkorzystniejszy bilans punktów w kryteriach :  

1) Cena ofertowa brutto oferty      - 60% 
2) Czas wykonania sygnalizowanej osnowy fotogrametrycznej  - 20% 
3) Czas realizacji całości przedmiotu zamówienia    - 20%. 

14.2 Za ofertę najkorzystniejszą, uznana zostanie oferta zawierająca najkorzystniejszy bilans punktów w kryteriach wg wzoru: 
K0 = K1+ K2+ K3 
 

gdzie: 
K0 - liczba punktów oferty ocenianej 
K1 - liczba punktów przyznanych ofercie ocenianej w kryterium  „Cena ofertowa brutto oferty” 
K2 - liczba punktów przyznanych ofercie ocenianej w kryterium „Czas wykonania sygnalizowanej osnowy fotogrametrycznej”  
K3 - liczba punktów przyznanych ofercie ocenianej w kryterium „Czas realizacji całości przedmiotu zamówienia”  

14.3 Sposób oceny ofert: 

14.3.1. K1  – Liczba punktów za Cenę ofertową brutto oferty -proporcjonalnie wg wzoru: 



najniższa cena ofertowa brutto z badanych ofert 
K 1 = ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- x 60 pkt 

cena brutto oferty badanej 

14.3.2. K2 – Liczba punktów za Czas wykonania sygnalizowanej osnowy fotogrametrycznej -proporcjonalnie wg wzoru. 
najkrótszy Czas wykonania sygnalizowanej osnowy fotogrametrycznej z ofert 

K 2 = --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  x 20 pkt 
Czas wykonania sygnalizowanej osnowy fotogrametrycznej badanej oferty 

14.3.3. K3 – Liczba punktów za Czas realizacji całości przedmiotu zamówienia – proporcjonalnie wg wzoru. 
najkrótszy Czas realizacji całości przedmiotu zamówienia z ofert 

K 3 = --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- x 20 pkt 
Czas realizacji całości przedmiotu zamówienia badanej oferty 

UWAGA: 
Czas wykonania całości przedmiotu zamówienia należy liczyć od dnia następnego po dniu zakończenia nalotów fotogrametrycznych do dnia 
zgłoszenia gotowości do odbioru całości produktów przedmiotu umowy włącznie. 
Podana liczba dni wykonania całości przedmiotu zamówienia musi uwzględniać 71 (siedemdziesiąt jeden) dni roboczych, niezbędnych 
Zamawiającemu do wykonania wszystkich czynności kontrolnych produktów wchodzących w skład  zamówienia.  
Czas wykonania sygnalizowanej osnowy fotogrametrycznej należy liczyć od dnia następnego po ustąpieniu pokrywy śnieżnej 
(powiadomienie  Wykonawcy przez Zamawiającego o fakcie ustąpienia  pokrywy śnieżnej) do dnia zakończenia wszelkich prac opisanych w 
pkt. IV.2 Warunków Technicznych realizacji zamówienia włącznie. 

14.4 Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po  
przecinku. Najwyższa liczba punktów wyznaczy najkorzystniejszą ofertę. 

14.5 Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiadać będzie wszystkim wymaganiom przedstawionym w ustawie Pzp, 
oraz w s.i.w.z. i zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane kryteria wyboru. 

14.6 Jeżeli nie będzie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans 
ceny lub kosztu i innych kryteriów oceny ofert, zamawiający spośród tych ofert wybiera ofertę z najniższą ceną lub najniższym kosztem, a 
jeżeli zostały złożone oferty o takiej samej cenie lub koszcie, Zamawiający wzywa Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w 
terminie  określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych(art. 91 ust. 4 ustawy Pzp). 

14.7 Wykonawcy składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen lub kosztów wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach. 
14.8 Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia dogrywki w formie aukcji elektronicznej. 

 
Pytanie nr 3 
Pytanie nr 2: Wzór umowy określa bardzo wysokie kary umowne za niedochowanie terminu. Wyznaczenie 
ich na poziomie 1 % łącznego wynagrodzenia brutto przewidzianego w § 4 ust. 1 umowy (w §8 ust. 2 lit. a)- 
e) wzoru) sprawia, że już przy relatywnie niewielkiej zwłoce kary będą rażąco wygórowane w stosunku do 
rzeczywiście poniesionej szkody. Dodatkowo, nieuzasadnione jest identycznie surowe traktowanie 
niedotrzymania terminów dotyczących całego przedmiotu umowy i terminów o znaczeniu ubocznym. 
 
Z tego względu prosimy o zmniejszenie wysokości kar za dzień zwłoki w zakresie terminów wykonania 
Etapów (kary z §8 ust. 2 lit. a)-b) wzoru) do 0,1% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1 oraz rezygnację z 
pozostałych kar wskazanych w §8 ust. 2 lit. c)-e) wzoru, ewentualnie zmniejszenie ich dziennej wysokości do 
0,05% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1. 

 
Odpowiedź 

Mając na uwadze pytanie zgłoszone przez Wykonawcę, Zamawiający zmienia treść Umowy w ten sposób, że § 8 ust. 2 otrzymuje 

następujące brzmienie:   

2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i we wskazanej niżej wysokości: 

a) za każdy dzień opóźnienia w realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. a) - j) w stosunku do terminów 
wynikających z § 3 ust. 2 Umowy – w wysokości 0,5 % łącznego wynagrodzenia brutto przewidzianego w § 4 ust. 1; 
b) za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych zgodnie z § 3 ust. 2 Umowy w zakresie rozpoczęcia i 
zakończenia wykładania punktów osnowy fotogrametrycznej - w wysokości 0,2 %  łącznego wynagrodzenia brutto 
przewidzianego w § 4 ust. 1; 
c) za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w § 6 ust. 7, § 6 ust. 9, § 6 ust. 10 - w wysokości 0,2 % 
łącznego wynagrodzenia brutto przewidzianego w § 4 ust. 1; 
d) za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego w § 5 ust. 2 - w wysokości 1 % łącznego wynagrodzenia 
brutto przewidzianego w § 4 ust. 1; 
e) za każdy dzień opóźnienia w usuwaniu wad zgłoszonych przez Zamawiającego w okresie gwarancji lub w okresie rękojmi 
w stosunku do terminów określonych w § 10 w wysokości 0,2 %  łącznego wynagrodzenia brutto przewidzianego w § 4 ust. 1; 
f) za każdy przypadek niewykonania obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 3 i § 5 ust. 12 w wysokości 5 % łącznego 
wynagrodzenia brutto przewidzianego w § 4 ust. 1;  
g) za każdy przypadek niewykonania obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 4 w wysokości 5 % łącznego wynagrodzenia 
brutto przewidzianego w § 4 ust. 1; 



h) za każdy przypadek naruszenia obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 9 oraz § 5 ust. 13 w wysokości 5 % łącznego 
wynagrodzenia brutto przewidzianego w § 4 ust. 1; 
i) za każdy przypadek naruszenia obowiązku dostosowania się do zaleceń podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 10 Umowy 
o którym mowa w § 5 ust. 10 w wysokości 2 % łącznego wynagrodzenia brutto przewidzianego w § 4 ust. 1; 
j) za każdy przypadek naruszenia obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 11 w wysokości 4 % łącznego wynagrodzenia 
brutto przewidzianego w § 4 ust. 1. 
 

Pytanie nr 4 
Nr sprawy OAZP.2710/72/2020 
ID postępowania: 93b35ed0-a568-4059-9239-9c97a23d05f6 Zwracamy się z prośbą o skorygowanie zapisów 
SIWZ w związku z zauważonymi rozbieżnościami. 
I. Zamawiający w punkcie 5.1.2.2.A3 SIWZ wymaga dysponowania kamerą cyfrową o poniższych 
właściwościach: „Zestaw kamer cyfrowych na stabilizowanym łożu pozwalającym na utrzymywanie - w 
trakcie realizacji nalotu - osi kamery w pozycji pionowej (dopuszczalne wychylenie osi kamery od pionu nie 
powinno przekraczać 3°), wykonujących równocześnie zdjęcia pionowe i ukośne w zakresach spektralnych: 
widzialnym i bliskiej podczerwieni” Natomiast z Warunków Technicznych zawartych w pkt. 11.1.h wynika, że: 
Wymagania dotyczące kamer, którymi należy wykonać zdjęcia ukośne to: Cztery kamery średnio formatowe 
zastosowane do wykonania zdjęć ukośnych muszą spełniać następujące warunki: i. muszą to być kamery 
cyfrowe o prostokątnej matrycy o rozdzielczości nie mniejszej niż 100 megapikseli; kamery muszą 
rejestrować 3 kanały spektralne RGB. Literalnie interpretując zapis SIWZ, kamera powinna wykonywać 
zarówno pionowe jak i ukośne zdjęcia w zakresach widzialnych i bliskiej podczerwieni. Zgodnie z naszą 
najlepszą wiedzą nie ma na rynku takich kamer lotniczych a ponadto wymóg SIWZ przewyższa zapisy 
zawarte w punkcie 11.1.h Warunków Technicznych względem kamer ukośnych. W związku z powyższym, 
zwracamy się z prośbą o zmianę treści punktu dotyczącego wymaganych właściwości kamery cyfrowej na 
zapis odpowiadający zamawianym danym i treści warunków technicznych w brzmieniu: „Zestaw kamer 
cyfrowych na stabilizowanym łożu pozwalającym na utrzymywanie - w trakcie realizacji nalotu - osi kamery 
w pozycji pionowej (dopuszczalne wychylenie osi kamery od pionu nie powinno przekraczać 3°), 
wykonujących równocześnie zdjęcia pionowe (w zakresach spektralnych: widzialnym -RGB i bliskiej 
podczerwieni -NIR) i ukośne (w zakresach spektralnych: widzialnym -RGB)”. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy s.i.w.z. na:  

„….Zestaw kamer cyfrowych na stabilizowanym łożu pozwalającym na utrzymywanie - w trakcie realizacji nalotu - osi kamery w 

pozycji pionowej (dopuszczalne wychylenie osi kamery od pionu nie powinno przekraczać 3°), wykonujących równocześnie zdjęcia 

pionowe i ukośne w zakresach spektralnych: pionowe - widzialnym i bliskiej podczerwieni (RBG i CIR), ukośne – widzialnym 

(RGB)…” 

 
Pytanie nr 5 
II. W SIWZ znajdują się rozbieżne zapisy dotyczące posiadanych środków finansowych i kwoty 
ubezpieczenia OC. 
W pkt. 5.1.2.3 dotyczącym sytuacji ekonomicznej lub finansowej jest zapis: 
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości nie niższej niż 100 
000,00 zł. (słownie: sto tysięcy złotych) oraz posiadanie środków finansowych lub zdolność kredytową na 
kwotę co najmniej 150 000,00 zł. (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). 
Natomiast w pkt. 6.8.A. dotyczącym dokumentów składanych na wezwanie Zamawiającego są zapisy: 
a) Informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 
miesiąc przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
na co najmniej 100 000 (słownie: sto tysięcy złotych); 
b) dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości 
nie niższej niż 150 000 (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych); Proszę o podanie, które wartości należy 
uznać za prawidłowe. Czy opisane w pkt. 5.1.2.3 SIWZ czy w pkt. 6.8. A.a) i b) SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że poprawia w s.i.w.z. i ogłoszeniu powstałe błędy redakcyjne. PKT 6.8 lit. A otrzymuje brzmienie: 
6.8. Dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego.  
Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym 
terminie, ale nie krótszym niż 10 dni, terminie, aktualnych na dzień złożenia, oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności , 
o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy:  
A. W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca, o którym mowa w art.25 ust.1 pkt 1 ustawy 



Pzp, zobowiązany jest przedłożyć następujące oświadczenia i dokumenty: 
a) Informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków 

finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na co najmniej 150 000 (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy złotych); 

b) dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia  na sumę gwarancyjną w wysokości nie niższej niż 100 
000  (słownie: sto tysięcy złotych); 

c) wykaz dostaw/usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w 
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie wraz z dowodami określającymi, czy dostawy wykazane na potwierdzenie 
spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 5.1.2.3.A.1) s.i.w.z., zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie, zgodnie Załącznikiem nr 6 do s.i.w.z.. Dowodami potwierdzającymi czy usługi zostały wykonane 
należycie są:  
 referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.  

 oświadczenie Wykonawcy, jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w 
stanie uzyskać dokumentów, o których mowa powyżej. Jeśli Wykonawca składa oświadczenie, zobowiązany jest 
podać przyczyny braku możliwości uzyskania poświadczenia.  

d) Wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług/dostaw i wykształcenia tych osób niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami, 
sporządzonego zgodnie z Załącznikiem nr 7 do s.i.w.z.;  

e) Wykaz narzędzi i wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych niezbędnych do prawidłowej realizacji zamówienia 
sporządzonego zgodnie z Załącznikiem nr 8 do s.i.w.z.; 

 
Pytanie nr 6 
III. Proszę o informację czy w celu wstępnego potwierdzenia, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz 
spełnia warunki udziału w postępowaniu wystarczy wypełnić tylko sekcję α w części IV JEDZ. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie wskazywał w ogłoszeniu lub s.i.w.z. na możliwość ograniczenia wypełnienia Części IV JEDZ-a 
jedynie do sekcji alfa: Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji i w związku z tym, prosimy aby 
Wykonawca wypełnił Część IV JEDZ-a w zakresie zgodnym z wymogami s.i.w.z.. (pkt 5.1.2.) 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i zostają  zamieszczone 

na stronie internetowej www.log.lodz.pl  w zakładce zamówienia publiczne. 

 

          

 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 3 do Rozdziału II s.i.w.z. po poprawieniu 

Załącznik nr  8 do Rozdziału II s.i.w.z. po poprawieniu 

 

http://www.log.lodz.pl/

